
 
 

      
 

 

1 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Selezione Figure Operative, Esperti/Tutor, PNRR, Divari territoriali, azione 1.4 1.4- ID: 

M4C1I1.4-2022-981-P-18757   
 

 

Prot. n.ro 1047/II.5                    Cosenza, 9/ II/2024 

 

 

 

All’Albo/Sito on line istituzionale, con massima Trasparenza per Interessati, diretti ed indiretti 

Progetto PNRR, Missione 4, Componente 1, Investimento 1.4, Dispersione scolastica … Lotta Dispersione  

ID Progetto, “Fuori classe ”: M4C1I1.4-2022-981-P-18757 

SEDE 

 
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE  GRADUATORIA ESPLETAMENTO AVVISO  SELEZIONE (prot. 

n.ro 372/2024) FIGURE DI SISTEMA,   Esperti/Tutor, interni /esterni, a  Realizzazione Progetto, su Finanziamento 

Linea Investimento 1.4. “Intervento Straordinario, Riduzione Divari territoriali, nelle Scuole Secondarie, di primo e 

secondo grado, ed alla Lotta alla Dispersione scolastica”,  Missione 4 – Componente 1 –  Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, Decreto M4C1/1.4-2022-981, Riparto Risorse, 

M_pi./Mim, prot. n.ro AOOGAMBI. RU.170 del 24 giugno 2022_ID Progetto, “Fuori classe ”: M4C1I1.4-2022-

981-P-18757 

CUP: I84D22003380006   

 

PREMESSO 

 

- le Disposizioni, relative alle Misure di Informazione e Comunicazione, confermate nel Regolamento U. E. 

n.ro 1303/2013, agli articoli 115, 116,117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché, all’interno del 

Regolamento di Esecuzione, n.ro 821/2014, Capo II, artt. 3-5, espletate con Atto dirigenziale, prot. n.ro 

3249/V.1.1 del 5 maggio 2023, a massima Trasparenza d’Azione; 

- le Linee Guida e le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i, relativi,

 Regolamenti CEE. 

 

VISTO la specifica Progettualità, in oggetto, detta, su Finanziamento Linea Investimento 1.4. “Intervento Straordinario, 

Riduzione Divari territoriali, nelle Scuole Secondarie, di primo e secondo grado, ed alla Lotta alla Dispersione 

scolastica”,  Missione 4 – Componente 1 –  Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU, Decreto M4C1/1.4-2022-981, Riparto Risorse, M_pi./Mim, prot. n.ro AOOGAMBI. RU.170 del 24 

giugno 2022_ID Progetto, “Fuori classe ”: M4C1I1.4-2022-981-P-18757.  

ASSUNTO Accordo di Concessione, M_pi., prot. n.ro AOOGABMI.RU.51374 del 18 marzo 2023, di Ammissibilità 

della Progettualità, in menzione, valida, a tutti gli effetti, quale formale Autorizzazione di Avvio a Procedere, essendo 

mirata, per l’Amministrazione scolastica, in intestazione, da cui l’Assunzione contestuale di ID e CUP del Progetto: 

ID Progetto, “Fuori classe ”: M4C1I1.4-2022-981-P-18757/CUP: I84D22003380006. 

STANTE Delibere, apposite, degli OO. CC. di Istituto, inerente il Finanziamento ammesso, riguardo la specifica 

Azione, in appoggio, su Fondi mirati, anzidetti, ed il suo Inserimento in POF di Istituto – per la Linea di Investimento 

1.4. “Intervento Straordinario, Riduzione Divari territoriali, nelle Scuole Secondarie, di primo e secondo grado, 



 
 

      
 

 

2 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Selezione Figure Operative, Esperti/Tutor, PNRR, Divari territoriali, azione 1.4 1.4- ID: 

M4C1I1.4-2022-981-P-18757   
 

 

ed alla Lotta alla Dispersione scolastica”, Missione 4 – Componente 1 – Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, ove si assume, anche, la Modulazione dei Progetti 

presentati - Delibera 2, Verbale 5 di Collegio dei Docenti del 28 febbraio 2023, in ratifica del Consiglio d’Istituto 

Delibera n.ro 7 sub b1) , Verbale 1 del 6 settembre 2023 (cfr. Accordo di Concessione, prot. n.ro 

M_piAOOGABMI.RU.U.0051374 del 18 marzo 2023), tanto, anche, quanto alla Costituzione del Team di 

Progettazione PNRR di Istituto per la stessa Missione 1.4, Divari Territoriali. 

VISTO ogni Atto, ad oggi, in essere, e dovuto , per l’Avvio e l‘Espletamento della Progettualità, detta, a partire dai 

seguenti Atti: 

- Assunzione in Bilancio del Finanziamento de quo, prot. n. ro 2340/VI.3 del 30 marzo 2023; 

- Incarichi Figure Sistema, quali Dirigente scolastico e Direttore sga di Istituto, prott. nn.ri 8309 e 319, 

entrambe, con Titolario VII.6, rispettivamente del 18 novembre e del 15 gennaio 2023. 

- Determina dirigenziale a Contrarre, sullo stesso Finanziamento, prot. n. ro 8335/II.5 del 2 ottobre 

2023; 

- Incarichi Figure Sistema, quali Dirigente scolastico e Direttore sga di Istituto, prott. nn.ri 8309 e 319, 

entrambe, con Titolario VII.6, rispettivamente, del 18 novembre 2023 e del 15 gennaio 2024. 

VISTO in specie, l’emesso Avviso, di cui all’oggetto, per la Selezione delle Risorse, necessarie all’Avvio/Messa in atto 

della Progettualità di riferimento,  in prot. n.ro 372/IV.5  del 17 gennaio 2024, con data di scadenza il 27 gennaio 2024. 

Avviso, il predetto, ivi, in toto, richiamato, e ritenuto, parte integrante della presente. 

VISTO la Nomina della Commissione per Espletamento Avviso, di cui sopra, con, apposito Atto dirigenziale, prot. n. ro 

744/II.5 del 1° gennaio 2024, con rinnovo, per Riapertura Termine, prot. n. ro 829/II.5 del 2 febbraio 2024.  

RINVIO all’ultimo Incarico della Commissione per Espletamento Selezione Risorse professionali, prot. n. ro 829/2024, 

per la Modalità dello stesso Espletamento. 

VISTO l’Esito dell’Avviso , di cui all’oggetto, per la Selezione delle Risorse, necessarie all’Avvio/Messa in atto della 

Progettualità di riferimento,  in prot. n.ro 372/IV.5  del 17 gennaio 2024, di cui in Verbale prot. n.ro 1046/II.11 del 9 

febbraio 2024. 

TQSM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RETTORE 

pro tempore dell’Istituto in intestazione, nelle more delle Responsabilità, connesse al ruolo  e per le Funzioni 

riconosciute e rivestite 

 

DETERMINA 

 

per l’Assegnazione degli Incarichi, “Figure Sistema”, di cui in Avviso, per la Selezione delle Risorse, necessarie 

all’Avvio della Progettualità di riferimento,  in prot. n.ro 372/IV.5  del 17 gennaio 2024, con data di scadenza il 9 febbraio 

2024 come da Decreto Riapertura Termini prot. n.ro 829/II.5 del 2/II/2024, la Notifica della, seguente, 

GRADUATORIA PROVVISORIA: 

a) La Valutazione, circa le Figure di Eserti e Tutor, come dettagliato, nella sottostante Tabella:    

 

 



 
 

      
 

 

3 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Selezione Figure Operative, Esperti/Tutor, PNRR, Divari territoriali, azione 1.4 1.4- ID: 

M4C1I1.4-2022-981-P-18757   
 

 

 

 

Prot. Incarico Istante/Alunni Ore

(A)Attribuito/(N) Non 

Attribuito (I) Idoneo non 

attribuito salvo scorrimento 

prot. n.ro 684/E del 27/I/2024 Esperto Cozzitorto I. (int.)/3 20hx3=60hh A

prot. n.ro 626/E del 25/I/2024 Esperto Migliorini M.A. (int.) /3 20hx3=60hh A

prot. nro 905/E del 06/II/2024 Esperto Oliverio R.(int.)/3 20hx3=60hh A

prot. n.ro 845/E del 05/II/2024 Esperto Cosenza G. (est.)/3 I

prot. 538/E del 23/I/2024 Tutor Caprio A.C. (int.) /3 N

prot. n.ro 625/E del 25/I/2024 Tutor Migliorini M.A. (int.) /3 N

Esperto Caprio A.C. (int.) /4 20hx4=120hh A

A

prot. n.ro 702/E del 29/I/2024 Esperto Gagliardi C. (int.)/3 20hx3=60hh A

prot. n.ro 537/E del 23/I/2024

N

A

➢     1) MENTORING ORIENTAMENTO

prot. n.ro 693/E del 29/I/2024

Aprot. n.ro 683/E del 27/I/2024 Esperto Lanzone F. (int.) /3 20hx3=60hh

prot. n.ro 690/E del 29/I/2025 Esperto Marsico A.(est.) /3 20hx3=60hh

Esperto 20hx3=60hh

prot. n.ro 671/E del 26/I/2024 Esperto Spadafora P.C. (int.) /3

Calvano E.  (est.)/3

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      
 

 

4 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Selezione Figure Operative, Esperti/Tutor, PNRR, Divari territoriali, azione 1.4 1.4- ID: 

M4C1I1.4-2022-981-P-18757   
 

 

 

Prot. Incarico Istante/Modulo Ore

(A)Attribuito/(N) Non 

Attribuito (I) Idoneo non 

attribuito salvo scorrimento 

prot. n.ro 614/E del 25/I/2024 Esperto 
Spagnuolo F. (int.) (Modulo A: 

Italiano)
20 x < 3 Alunni A

prot. n.ro 626/E del 25/I/2024 Esperto 
Migliorini M.A. (int.) (Modulo A: 

Italiano)
20x < 3 Alunni A

prot. n.ro 537/E del 23/I/2024 Esperto
Caprio A.C. (int.) /(Modulo B: 

Matematica)

20h x 2 mod. da < 3

Alunni = 40h
A

prot. n.ro 661/E del 26/I/2024 Esperto
Galiano M.D. (int.) ( Modulo B: 

Matematica) 

20h x 2 mod. da < 3

Alunni = 40h
A

prot. n.ro 694/E del 29/I/2024 Esperto Notte M. (int.) (Modulo C: Inglese) 20 x < 3 Alunni A

prot. n.ro 845/E del 05/II/2024 Esperto 
Cosenza G. (est.) (Modulo A: 

Italiano)
N

prot. 677/E del 26/I/2024 Esperto Greco M. (est.) (Modulo C: Inglese) N

prot. n.ro 615/E del 25/I/2024 Tutor
Spagnuolo F. (int.) (Modulo A: 

Italiano)
N

prot. 538/E del 23/I/2024 Tutor
Caprio A.C. (int.) (Modulo B: 

Matematica)
N

prot. n.ro 625/E del 25/I/2024 Tutor
Migliorini M.A. (int.) (Modulo A: 

Italiano)
N

Aprot. n.ro 700/E del  29/I/2024 Esperto
Donvito R. (est) ( Modulo A: 

Italiano) 
20 x  3 Alunni

Aprot. n.ro 671/E del 26/I/2024 Esperto
Spadafora P.C. (int.)(Modulo C: 

Inglese)
20 x < 3 Alunni

➢   2) POTENZIAMENTO COMPETENZE BASE, MOTIVAZIONALE ED ACCOMPAGNAMENTO

Aprot. n.ro 662/E del 26/I/2024 Esperto
Politano G. (int.)(Modulo A: 

Italiano)
20 x < 3 Alunni

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      
 

 

5 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Selezione Figure Operative, Esperti/Tutor, PNRR, Divari territoriali, azione 1.4 1.4- ID: 

M4C1I1.4-2022-981-P-18757   
 

 

 

Prot. Incarico Istante/Alunni Ore

(A)Attribuito/(N) Non 

Attribuito (I) Idoneo non 

attribuito salvo scorrimento 

prot. n.ro 614/E del 25/I/2024 Esperto Spagnuolo F. (int.) (Lab. Cineforum) 20h x < 9 Alunni A

prot. n.ro 643/E del 26/I/2024 Esperto Lombardo A. (est.) (Lab. Teatro)
20 h x 2 Moduuli da

< 9 Alunni = 40h A

prot. 538/E del 23/I/2024 Tutor
Caprio A.C. (int.) (Lab. Co-

curriculari)
20 x < 9 Alunni

A

prot. n.ro 684/E del 27/I/2024 Tutor
Cozzitorto I. (int.)/(Lab.Co-

curriculari)
20 x < 9 Alunni

A

prot. n.ro 615/E del 25/I/2024 Tutor
Spagnuolo F. (int.)(Lab. Co-

curriculari)
20 x < 9Alunni

A

prot. n.ro 931/E del 7/II/2024 Tutor
Migliorini M.A. (int.)(Lab. Co-

curriculari) )
20 x < 9 Alunni

A

prot. n.ro 949/E del 7/II/2025 Tutor Cofone F. (int.) (Lab.Co-Curriculare) N

prot. n.ro 949/E del 7/II/2025 Esperto Cofone F. (int.) (Lab.Co-Curriculare) N

prot. n.ro 470/E del 22/I/2025 Esperto Russo F. (est.) (Lab. Cineforum) N

Greco M. (est.) (Lab. Cineforum) N

prot. n.ro 671/E del 26/I/2024 Esperto Spadafora P. C. (int.) (Lab.) 

prot. n.ro 671/E del 26/I/2024 Tutor
Spadafora P. C. (int.) 

(Lab.Cocurriculari) 

prot. n.ro 678/E del 26/I/2024 Esperto

N

N

➢   3) FORMAZIONE LABORATORIALE CO-CURRICOLARE

prot. n.ro 699/E del 29/I/2024 Esperto
Marini Serra F. (int.) (Lab. 

Cineforum) 
20h x < 9 Alunni A

 
 

 

 

 

Si ricorda che: 

- ogni Operazione all’oggetto, è stata espletata  a Garanzia e Tutela dei Principi minimi di Trasparenza e Pari 

Opportunità di ogni Avente diritto, nel dovuto rispetto della Privacy di Ciascuno e che la stessa diverrà definitiva, 



 
 

      
 

 

6 di 6_ Determina dirigenziale Graduatoria Provvisoria  Selezione Figure Operative, Esperti/Tutor, PNRR, Divari territoriali, azione 1.4 1.4- ID: 

M4C1I1.4-2022-981-P-18757   
 

 

trascorso il Tempo di giorni cinque/5, ovvero, entro il giovedi’ 15 del mesi di febbraio  2024, senza ravvisati 

Motivi, di rivedibilità dei Dati, registrativi. 

- Detta Graduatoria assumerà, pertanto, valore definitivo, non intercorrendo motivi, giudicati validi per, eventuale, 

revisione. 

 

 

 

                                                                                                       

 

                                                                                                 Visto Dirigente scolastico/Rettore vigente, all’a. s. 2023/2024 

                                                                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                                (Prof.ssaConcetta Smeriglio) 
                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                      ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 

Responsabile Istruttoria, Referente Uff. Amm.  
Convitto Nazionale di Stato, & Scuole annesse “B. Telesio” (Cs) 

Codice Univoco d' Ufficio UFA846  
 

 


		2024-02-09T21:04:03+0100
	CONCETTA SMERIGLIO




